
  

  

  

LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ 

PIERWSZE CZYTANIE 
Wielki znak ukazał się na niebie (Ap 11, 19a; 12, 1. 
3-6a. 10ab) 

Czytanie z Księgi Apokalipsy świętego 
Jana Apostoła 
Świątynia Boga w niebie się otwarła, i 
Arka Jego Przymierza ukazała się w Jego 
świątyni. Potem wielki znak się ukazał na 
niebie: Niewiasta obleczona w słońce i 
księżyc pod jej stopami, a na jej głowie 
wieniec z gwiazd dwunastu. 
Ukazał się też inny znak na niebie: Oto 
wielki Smok ognisty; ma siedem głów i 
dziesięć rogów, a na głowach siedem 
diademów. Ogon jego zmiata trzecią 
część gwiazd z nieba i rzucił je na ziemię. 
Smok stanął przed mającą urodzić 
Niewiastą, ażeby skoro porodzi, pożreć jej 
Dziecko. I porodziła syna – mężczyznę, 
który będzie pasł wszystkie narody rózgą 
żelazną. Dziecko jej zostało porwane do 
Boga i do Jego tronu. Niewiasta zaś 
zbiegła na pustynię, gdzie miejsce ma 
przygotowane przez Boga. 
I usłyszałem donośny głos mówiący w 
niebie: «Teraz nastało zbawienie, potęga i 

królowanie Boga naszego i władza Jego 
Pomazańca». 

Oto Słowo Boże.  
 
PSALM RESPONSORYJNY 
 
Stoi Królowa po Twojej prawicy 
Tron Twój, Boże, trwa na wieki,  
berłem sprawiedliwym berło Twego 
królestwa. 
Córki królewskie wychodzą na spotkanie 
z tobą,  
królowa w złocie z Ofiru stoi po twojej 
prawicy. 
Stoi Królowa po Twojej prawicy 
Posłuchaj, córko, spójrz i nakłoń ucha,  
zapomnij o swym ludzie, o domu twego 
ojca. 
Król pragnie twego piękna,  
on twoim panem, oddaj mu pokłon. 
Stoi Królowa po Twojej prawicy 
Córa królewska wchodzi pełna chwały,  
odziana w złotogłów. 
W szacie wzorzystej prowadzą ją do 
króla,  
za nią prowadzą do ciebie dziewice, jej 
druhny. 
Stoi Królowa po Twojej prawicy. 
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DRUGIE CZYTANIE 
W Chrystusie wszyscy będą ożywieni (1 Kor 15, 20-26) 

Czytanie z Pierwszego Listu świętego 
Pawła Apostoła do Koryntian 
Bracia: Chrystus zmartwychwstał jako 
pierwszy spośród tych, co pomarli. 
Ponieważ bowiem przez człowieka przyszła 
śmierć, przez człowieka też dokona się 
zmartwychwstanie. I jak w Adamie 
wszyscy umierają, tak też w Chrystusie 
wszyscy będą ożywieni, lecz każdy według 
własnej kolejności. Chrystus jako pierwszy, 
potem ci, co należą do Chrystusa, w czasie 
Jego przyjścia. Wreszcie nastąpi koniec, 
gdy przekaże królowanie Bogu i Ojcu i gdy 
pokona wszelką Zwierzchność, Władzę i 
Moc. Trzeba bowiem, ażeby królował, aż 
położy wszystkich nieprzyjaciół pod swoje 
stopy. Jako ostatni wróg, zostanie pokonana 
śmierć. 

Oto Słowo Boże. 
 
ŚPIEW  PRZED  EWANGELIĄ 

Alleluja, alleluja, alleluja 
Maryja została wzięta do nieba, 
radują się zastępy aniołów. 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 

 
 
 
 
 

EWANGELIA 
Chleb żywy, który zstąpił z nieba (J 6, 41-51) 

Słowa Ewangelii według świętego 
Jana 
 

Maryja wybrała się i poszła z pośpiechem w 
góry do pewnego miasta w pokoleniu Judy. 
Weszła do domu Zachariasza i pozdrowiła 
Elżbietę. Gdy Elżbieta usłyszała 
pozdrowienie Maryi, poruszyło się 
dzieciątko w jej łonie, a Duch Święty 
napełnił Elżbietę. Wydała ona okrzyk i 
powiedziała: «Błogosławiona jesteś między 
niewiastami i błogosławiony jest owoc 
Twojego łona. A skądże mi to, że Matka 
mojego Pana przychodzi do mnie? Oto 
skoro głos Twego pozdrowienia zabrzmiał 
w moich uszach, poruszyło się z radości 
dzieciątko w moim łonie. Błogosławiona 
jesteś, któraś uwierzyła, że spełnią się słowa 
powiedziane Ci od Pana». Wtedy Maryja 
rzekła: «Wielbi dusza moja Pana, i raduje 
się duch mój w Bogu, moim Zbawcy. Bo 
wejrzał na uniżenie swojej służebnicy. Oto 
bowiem odtąd błogosławić mnie będą 
wszystkie pokolenia. Gdyż wielkie rzeczy 
uczynił mi Wszechmocny. święte jest Jego 
imię, A Jego miłosierdzie z pokolenia na 
pokolenie nad tymi, co się Go boją. Okazał 
moc swego ramienia, rozproszył 
pyszniących się zamysłami serc swoich. 
Strącił władców z tronu, a wywyższył 
pokornych. Głodnych nasycił dobrami, a 
bogatych z niczym odprawił. Ujął się za 
swoim sługą, Izraelem, pomny na swe 
miłosierdzie. Jak przyobiecał naszym 
ojcom, Abrahamowi i jego potomstwu na 
wieki». Maryja pozostała u niej około trzech 
miesięcy; potem wróciła do dom. 

Oto Słowo Pańskie. 
 
  



HOMILIA  BENEDYKTA XVI
 
 Dlaczego Maryja zostaje wyniesiona do chwały przez wniebowzięcie? 
Św. Łukasz, jak słyszeliśmy, upatruje podstawy wywyższenia i chwały Maryi w słowach 
Elżbiety: «Błogosławiona [jest], która uwierzyła». A Magnificat , ta pieśń na cześć Boga 
żywego i działającego w historii, jest hymnem wiary i miłości, płynącym z serca 
Dziewicy. Ona z przykładną wiernością przeżywała i zachowywała w głębi swego serca 
słowa Boga do Jego ludu, obietnice złożone Abrahamowi, Izaakowi i Jakubowi, i czyniła 
je treścią swojej modlitwy: Słowo Boże w Magnificat stało się słowem Maryi, lampą na 
Jej drodze, dzięki czemu była Ona gotowa przyjąć także w swym łonie Słowo Boże, które 
stało się ciałem. Dzisiejszy fragment Ewangelii przypomina o tej obecności Boga w 
dziejach i w samym biegu wydarzeń; jest w nim w szczególności nawiązanie do Drugiej 
Księgi Samuela, rozdziału szóstego (ww. 1-15), gdzie mowa jest o tym, jak Dawid 
przenosi świętą Arkę Przymierza. Porównanie, jakiego dokonuje Ewangelista, jest jasne: 
Maryja oczekująca narodzin Syna Jezusa jest Świętą Arką, nosi w sobie obecność Boga, 
obecność, która jest źródłem pociechy, pełnej radości. Jan w istocie «tańczy» w łonie 
Elżbiety, właśnie tak jak Dawid tańczył przed Arką. Maryja jest «nawiedzeniem» Boga, 
które wywołuje radość. Zachariasz w swojej pieśni pochwalnej powie to wyraźnie: 
«Błogosławiony Pan, Bóg Izraela, bo nawiedził lud swój i odkupił». Dom Zachariasza 
doświadczył nawiedzenia Bożego przez niespodziewane narodziny Jana Chrzciciela, ale 
przede wszystkim dzięki obecności Maryi, która nosi w swoim łonie Syna Bożego. 
A teraz zapytajmy się: czego przydaje naszej drodze, naszemu życiu wniebowzięcie 
Maryi? Pierwszą odpowiedzią jest: wniebowzięcie pokazuje nam, że w Bogu jest miejsce 
dla człowieka, sam Bóg jest domem, w którym jest bardzo wiele mieszkań, o czym mówi 
Jezus (por. J 14, 2); Bóg jest domem człowieka, w Bogu jest miejsce Boże. A Maryja, 
łącząc się z Bogiem, zjednoczona z Bogiem, nie oddala się od nas, nie udaje się na jakąś 
nieznaną galaktykę, albowiem ten, kto idzie do Boga, przybliża się, ponieważ Bóg jest 
blisko nas wszystkich, i Maryja, zjednoczona z Bogiem, ma udział w obecności Boga, 
jest bardzo blisko nas, każdego z nas. Św. Grzegorz Wielki wypowiedział piękne słowa 
o św. Benedykcie, które możemy odnieść także do Maryi; św. Grzegorz Wielki mówi, że 
serce św. Benedykta stało się tak wielkie, iż całe stworzenie mogło pomieścić się w tym 
sercu. To jeszcze bardziej jest aktualne w odniesieniu do Maryi. Maryja, całkowicie 
zjednoczona z Bogiem, ma serce tak wielkie, że całe stworzenie może pomieścić się w 
tym sercu, a świadczą o tym wota we wszystkich zakątkach ziemi. Maryja jest blisko, 
może wysłuchać, może pomóc, jest blisko nas wszystkich. W Bogu jest miejsce dla 
człowieka, i Bóg jest blisko, a Maryja, zjednoczona z Bogiem, jest niezwykle blisko, Jej 
serce jest tak wielkie, jak serce Boga. 

Ale jest jeszcze inny aspekt: nie tylko w Bogu jest miejsce dla człowieka — w 
człowieku jest miejsce dla Boga. Także to widzimy w Maryi, Świętej Arce, która nosi 
obecność Boga. W nas jest miejsce dla Boga, a ta obecność Boga w nas — tak ważna, by 
oświecić świat pogrążony w smutku, przeżywający problemy — ta obecność 
urzeczywistnia się w wierze: w wierze otwieramy drzwi naszej egzystencji, aby Bóg 
wszedł w nas, tak aby Bóg mógł być mocą dającą życie i wskazującą drogę naszej 
egzystencji. W nas jest miejsce, otwórzmy się, tak jak otworzyła się Maryja, mówiąc: 



«Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według słowa twego». Otwierając się na 
Boga, niczego nie tracimy. Przeciwnie — nasze życie staje się bogate i wielkie. 
I tak łączą się wiara, nadzieja i miłość. Dziś wiele się mówi o lepszym świecie, którego 
należy oczekiwać: taka jest nasza nadzieja. Czy i kiedy ten lepszy świat nadejdzie, tego 
nie wiemy, nie wiem. Pewne jest, że świat, który oddala się od Boga, nie staje się lepszy, 
ale gorszy. Tylko obecność Boga może zagwarantować także dobry świat.  
Jedna rzecz, jedna nadzieja jest pewna: Bóg na nas czeka, oczekuje nas, nie idziemy na 
pustkowie, jesteśmy oczekiwani. Bóg nas oczekuje, i gdy przechodzimy do innego 
świata, spotykamy dobroć Matki, spotykamy naszych bliskich, spotykamy odwieczną 
Miłość. Bóg czeka na nas: to jest naszą wielką radością i wielką nadzieją, która rodzi się 
właśnie z tego święta. Maryja nas nawiedza i jest radością naszego życia, a radość jest 
nadzieją. 

Cóż jeszcze powiedzieć? Wielkie serce, obecność Boga w świecie, miejsce Boga 
w nas i miejsce u Boga dla nas, nadzieja, fakt, że jesteśmy oczekiwani — to tworzy 
symfonię tego święta, jest wskazówką, jaką nam daje medytowanie nad tą uroczystością. 
Maryja jest jutrzenką i blaskiem Kościoła tryumfującego; Ona jest źródłem pociechy i 
znakiem nadziei dla wciąż pielgrzymującego ludu, mówi dzisiejsza Prefacja. Zawierzmy 
się Jej matczynemu wstawiennictwu, aby wyjednywała nam u Pana umocnienie naszej 
wiary w życie wieczne; niech nam pomaga dobrze przeżywać czas, który daje nam Bóg, 
z nadzieją. Nadzieją chrześcijańską, która nie jest tylko tęsknotą za niebem, ale żywym i 
czynnym pragnieniem Boga tu, w tym świecie, pragnieniem Boga, które sprawia, że 
jesteśmy niestrudzonymi pielgrzymami, umacniając w nas odwagę i moc wiary, która jest 
zarazem odwagą i mocą miłości. Amen.   
  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Kalendarz liturgiczny:  
Poniedziałek – wspomnienie św. Stefana Węgierskiego, króla  
Wtorek – święto św. Jacka, kapłana, patrona Archidiecezji Krakowskiej  
Piątek – Wspomnienie św. Bernarda, opata i doktora kościoła  
Sobota – wspomnienie św. Piusa X, papieża.  

2. W trzeci poniedziałek miesiąca, grupa modlitewna Apostolstwa Trzeźwości  
zaprasza na Mszę św. wieczorną oraz modlitwę po Mszy św. w intencji trzeźwości w  
naszej parafii.  
3. W sobotę 21 sierpnia po Mszy św. wieczornej nabożeństwo do św. Rity z  
poświęceniem róż.  
W dwie pierwsze niedziele września planujemy wybory do Duszpasterskiej Rady  
Parafialnej. Zasady wyboru będą podane w ostatnią niedzielę sierpnia w biuletynie  
parafialnym i na tablicy ogłoszeń  
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